
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                          четвертого созыва 

                                                                                      

Р Е Ш Е Н И Е № 168 

                                                         от 06 мая 2024 года 

 

 

             О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле 

в границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное  Решением Собрания 

представителей сельского поселения  Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  от 28 сентября 2021 № 47  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во 

внимание протест заместителя прокурора муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 29.03.2024 г. № 07-02-2024/Прдп148-24-224 на Решение 

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 г. № 47 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Уставом 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденное  Решением Собрания представителей сельского поселения  

Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области  от 28 сентября 

2021 № 47 («Вести сельского поселения Южное», 2021, 29 сентября, № 38(539), «Вести 

сельского поселения Южное», 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского 

поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), «Вести сельского поселения Южное, 

2023, 25 апреля, № 16(626), «Вести сельского поселения Южное, 2023, 02 июня, № 



 2 

22(632), «Вести сельского поселения Южное, 2023, 02 октября, № 41(651)), (далее – 

Решение) следующее изменение: 

1.1. Пункт 5.6. Положения изложить в новой редакции: 

«5.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его 

должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее 

регистрации.  

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в 

распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен на 20 

рабочих дней. 

Судебное обжалование  решений контрольного (надзорного) органа, действий  

(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного 

обжалования, за исключением случаев обжалования  в суд решений, действий 

(бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской  деятельности. 
Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения 

обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа. 

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих 

дней со дня регистрации жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного 

(надзорного) органа;  

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного 

(надзорного) органа. 

Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение 

одного рабочего дня с момента принятия решения.». 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения 

Южное» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                              Г.А.Журавлева 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                 С.Г.Шикунов 
 

 

 

 

 

 

 

 


